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INFORME EVALUACION FICHA TECNICA 

  

PROCESO No:SS17-187 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

COMPRA DE EQUIPOS MEDICOS BASICOS PARA EL CONSULTORIO Y LA SALA DE PROCEDIMIENTOS DE 

TRATAMIENTO DEL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMMO MEOZ. 

 

EVALUACION 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia se procede a evaluar las propuestas recepcionadas 

oportunamente. 

 

ITEM DESCRIPCION 
Importadora Medica Los Andes EVALUACION  

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
PROPUESTA NOMBRE OBSERVACION 

1 

Negatoscopio metálico de un 

cuerpo, tubo fluorescente circular 

Led, pantalla en acrílico, acabado 

en pintura electrostática, conexión 

a 110 V 

Bionexo 
Negatoscopio 

 
Cumple 

2 

Laringoscopio adulto de fibra 

óptica con hojas curvas 1,2,3 Bionexo 
Laringoscopio Adulto No presento 

INVIMA 
No cumple 

3 

Laringoscopio pediátrico de fibra 

óptica con hojas rectas 0,1,2 Bionexo 

Laringoscopio 

Pediátrico 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

4 

Balanza pesa bebe digital grado 

médico, capacidad mínima 23KG, 

resolución menor o igual a 100g,  

conexión a 110 V e infantometro 

(resolución menor o igual a 1 mm) 

Bionexo 

Pesa bebe con 

tallimetro 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

5 

 Carro auxiliar de curaciones con 

dos entrepaños en acero 

inoxidable, protegida con 

barandillas, montada sobre cuatro 

(4) ruedas. 0.55 mts de largo x 

0.45 mts de ancho +/- 5 cmts.  

Bionexo 
Carro de curaciones 

No cumple 
con material 

ni 
dimensiones  

No cumple 

6 

 Tensiometro rodable con soporte 

móvil, base rodable con 5 roda 

chines y canasta de 

almacenamiento para brazalete, 

brazalete, válvula y pera 

insufladora. Caratula grabada con 

láser, con dial ahuecado y aguja 

Bionexo 

Tensiómetro 

Rodable 
No presento 

INVIMA 
No cumple 
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de alto contraste. 

7 

 Equipo de órganos de pared con 

transformador de 3.5V con dos 

cordones en espiral, mangos y 

cable eléctrico con conexión a 

110V. Otoscopio de fibra óptica y 

oftalmoscopio, mangos de 

encendido y apagado automático  

Bionexo 

Equipo de órganos 

de pared 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

8 

Balanza con tallimetro grado 

médico, capacidad mínima 

200KG, resolución menor o igual a 

100g,  conexión a 110 V e 

tallimetro (resolución menor o 

igual a 1 mm). Con números 

grabados   

Bionexo 

Bascula con 

tallimetro 
No presento 

INVIMA No cumple 

9 

 Ultrasonido portátil para manejo 

de dolor con frecuencia de 1MHz 

+/- 10%, con onda de pulso y 

alimentación de 110V 

Bionexo 
Ultrasonido Portátil 

 
Cumple 

10 

 Estimulador de nervio periférico 

TENS análogo. de dos canales 

con intensidad graduable.  
Bionexo 

Estimulador TENS 

 
Cumple 

11 

 Cinta métrica para uso médico en 

pacientes adultos y pediátricos.  Bionexo 
Cinta métrica 

 
Cumple 

12 

 Desfibrilador cardiaco de onda 
bifásica, tipo de desfibrilación: 
manual, sincrónica y AED. Entrega 
de energía entre 0-270 Joules, 
marcapaso externo, velocidad de 
registro 25mm batería interna para 
2 horas de trabajo, monitor, 
conexión con cable EKG y cable 
de conexión para electrodo 
desechable, conexión a red 
eléctrica 110vac y frecuencia 
60hz. Con paletas adulto, 
pediátrico. Debe contar con los 
accesorios y demás elementos 
necesarios para que cumpla a 
cabalidad. 

Bionexo 
Desfibrilador No presento 

INVIMA 
No cumple 

 

 

ITEM DESCRIPCION 
Inversiones de Colombia tecnomedica S.A. EVALUACION  

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
PROPUESTA NOMBRE OBSERVACION 
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2 

Laringoscopio adulto de fibra 

óptica con hojas curvas 1,2,3 Bionexo 
Laringoscopio Adulto No presento 

INVIMA 
No cumple 

3 

Laringoscopio pediátrico de fibra 

óptica con hojas rectas 0,1,2 Bionexo 

Laringoscopio 

Pediátrico 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

4 

Balanza pesa bebe digital grado 

médico, capacidad mínima 23KG, 

resolución menor o igual a 100g,  

conexión a 110 V e infantometro 

(resolución menor o igual a 1 mm) 

Bionexo 

Pesa bebe con 

tallimetro 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

6 

 Tensiometro rodable con soporte 

móvil, base rodable con 5 roda 

chines y canasta de 

almacenamiento para brazalete, 

brazalete, válvula y pera 

insufladora. Caratula grabada con 

láser, con dial ahuecado y aguja 

de alto contraste. 

Bionexo 

Tensiómetro 

Rodable 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

7 

 Equipo de órganos de pared con 

transformador de 3.5V con dos 

cordones en espiral, mangos y 

cable eléctrico con conexión a 

110V. Otoscopio de fibra óptica y 

oftalmoscopio, mangos de 

encendido y apagado automático  

Bionexo 

Equipo de órganos 

de pared 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

8 

Balanza con tallimetro grado 

médico, capacidad mínima 

200KG, resolución menor o igual a 

100g,  conexión a 110 V e 

tallimetro (resolución menor o 

igual a 1 mm). Con números 

grabados   

Bionexo 

Bascula con 

tallimetro 
No presento 

INVIMA No cumple 

12 

 Desfibrilador cardiaco de onda 
bifásica, tipo de desfibrilación: 
manual, sincrónica y AED. Entrega 
de energía entre 0-270 Joules, 
marcapaso externo, velocidad de 
registro 25mm batería interna para 
2 horas de trabajo, monitor, 
conexión con cable EKG y cable 
de conexión para electrodo 
desechable, conexión a red 
eléctrica 110vac y frecuencia 
60hz. Con paletas adulto, 
pediátrico. Debe contar con los 
accesorios y demás elementos 

Bionexo 
Desfibrilador 

 
Cumple 
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necesarios para que cumpla a 
cabalidad. 

 

ITEM DESCRIPCION 
Hospiclinic de Colombia S.A. EVALUACION  

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
PROPUESTA NOMBRE OBSERVACION 

1 

Negatoscopio metálico de un 

cuerpo, tubo fluorescente circular 

Led, pantalla en acrílico, acabado 

en pintura electrostática, conexión 

a 110 V 

Bionexo 
Negatoscopio 

 
Cumple 

2 

Laringoscopio adulto de fibra 

óptica con hojas curvas 1,2,3 Bionexo 
Laringoscopio Adulto 

 
cumple 

3 

Laringoscopio pediátrico de fibra 

óptica con hojas rectas 0,1,2 Bionexo 

Laringoscopio 

Pediátrico 
Solo incluye 2 
hojas rectas 

No cumple 

4 

Balanza pesa bebe digital grado 

médico, capacidad mínima 23KG, 

resolución menor o igual a 100g,  

conexión a 110 V e infantometro 

(resolución menor o igual a 1 mm) 

Bionexo 

Pesa bebe con 

tallimetro 

No presento 
INVIMA y no 
cumple con 
capacidad 

No cumple 

5 

 Carro auxiliar de curaciones con 

dos entrepaños en acero 

inoxidable, protegida con 

barandillas, montada sobre cuatro 

(4) ruedas. 0.55 mts de largo x 

0.45 mts de ancho +/- 5 cmts.  

Bionexo 
Carro de curaciones 

 
cumple 

7 

 Equipo de órganos de pared con 

transformador de 3.5V con dos 

cordones en espiral, mangos y 

cable eléctrico con conexión a 

110V. Otoscopio de fibra óptica y 

oftalmoscopio, mangos de 

encendido y apagado automático  

Bionexo 

Equipo de órganos 

de pared 
 

cumple 

8 

Balanza con tallimetro grado 

médico, capacidad mínima 

200KG, resolución menor o igual a 

100g,  conexión a 110 V e 

tallimetro (resolución menor o 

igual a 1 mm). Con números 

grabados   

Bionexo 

Bascula con 

tallimetro 
 

cumple 

11 

 Cinta métrica para uso médico en 

pacientes adultos y pediátricos.  Bionexo 
Cinta métrica 

 
Cumple 
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ITEM DESCRIPCION 

Medicamentos y suministros médicos de Colombia 
S.A.S. Y/ Strapharma S.A.S. EVALUACION  

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
PROPUESTA NOMBRE OBSERVACION 

1 

Negatoscopio metálico de un 

cuerpo, tubo fluorescente circular 

Led, pantalla en acrílico, acabado 

en pintura electrostática, conexión 

a 110 V 

Bionexo 
Negatoscopio 

 
Cumple 

2 

Laringoscopio adulto de fibra 

óptica con hojas curvas 1,2,3 Bionexo 
Laringoscopio Adulto No presento 

INVIMA 
No cumple 

3 

Laringoscopio pediátrico de fibra 

óptica con hojas rectas 0,1,2 Bionexo 

Laringoscopio 

Pediátrico 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

4 

Balanza pesa bebe digital grado 

médico, capacidad mínima 23KG, 

resolución menor o igual a 100g,  

conexión a 110 V e infantometro 

(resolución menor o igual a 1 mm) 

Bionexo 

Pesa bebe con 

tallimetro 

No presento 
INVIMA y no 
cumple con 
capacidad 

No cumple 

5 

 Carro auxiliar de curaciones con 

dos entrepaños en acero 

inoxidable, protegida con 

barandillas, montada sobre cuatro 

(4) ruedas. 0.55 mts de largo x 

0.45 mts de ancho +/- 5 cmts.  

Bionexo 
Carro de curaciones 

No cumple 
con material 

ni 
dimensiones  

No cumple 

6 

 Tensiometro rodable con soporte 

móvil, base rodable con 5 roda 

chines y canasta de 

almacenamiento para brazalete, 

brazalete, válvula y pera 

insufladora. Caratula grabada con 

láser, con dial ahuecado y aguja 

de alto contraste. 

Bionexo 

Tensiómetro 

Rodable 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

7 

 Equipo de órganos de pared con 

transformador de 3.5V con dos 

cordones en espiral, mangos y 

cable eléctrico con conexión a 

110V. Otoscopio de fibra óptica y 

oftalmoscopio, mangos de 

encendido y apagado automático  

Bionexo 

Equipo de órganos 

de pared 
No presento 

INVIMA No cumple 

8 

Balanza con tallimetro grado 

médico, capacidad mínima 

200KG, resolución menor o igual a 

Bionexo 

Bascula con 

tallimetro 
No presento 

INVIMA 
No cumple 
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100g,  conexión a 110 V e 

tallimetro (resolución menor o 

igual a 1 mm). Con números 

grabados   

9 

 Ultrasonido portátil para manejo 

de dolor con frecuencia de 1MHz 

+/- 10%, con onda de pulso y 

alimentación de 110V 

Bionexo 
Ultrasonido Portátil 

 
Cumple 

10 

 Estimulador de nervio periférico 

TENS análogo. de dos canales 

con intensidad graduable.  
Bionexo 

Estimulador TENS 

 
Cumple 

11 

 Cinta métrica para uso médico en 

pacientes adultos y pediátricos.  Bionexo 
Cinta métrica 

 
Cumple 

12 

 Desfibrilador cardiaco de onda 
bifásica, tipo de desfibrilación: 
manual, sincrónica y AED. Entrega 
de energía entre 0-270 Joules, 
marcapaso externo, velocidad de 
registro 25mm batería interna para 
2 horas de trabajo, monitor, 
conexión con cable EKG y cable 
de conexión para electrodo 
desechable, conexión a red 
eléctrica 110vac y frecuencia 
60hz. Con paletas adulto, 
pediátrico. Debe contar con los 
accesorios y demás elementos 
necesarios para que cumpla a 
cabalidad. 

Bionexo 
Desfibrilador No presento 

INVIMA No cumple 

 

 

ITEM DESCRIPCION 
Tecnica Electromedica S.A. EVALUACION  

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
PROPUESTA NOMBRE OBSERVACION 

2 

Laringoscopio adulto de fibra 

óptica con hojas curvas 1,2,3 Bionexo 
Laringoscopio Adulto 

Solo incluye 
dos hojas 

curvas 
No cumple 

3 

Laringoscopio pediátrico de fibra 

óptica con hojas rectas 0,1,2 Bionexo 

Laringoscopio 

Pediátrico 

Solo incluye 
dos hojas 

pediatricas 
No cumple 

4 

Balanza pesa bebe digital grado 

médico, capacidad mínima 23KG, 

resolución menor o igual a 100g,  

conexión a 110 V e infantometro 

(resolución menor o igual a 1 mm) 

Bionexo 

Pesa bebe con 

tallimetro 
 

cumple 

6 
 Tensiometro rodable con soporte 

móvil, base rodable con 5 roda 
Bionexo Tensiómetro 

No presento 
INVIMA y en 

No cumple 
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chines y canasta de 

almacenamiento para brazalete, 

brazalete, válvula y pera 

insufladora. Caratula grabada con 

láser, con dial ahuecado y aguja 

de alto contraste. 

Rodable la imagen se 
observan 4 
rodachines 

7 

 Equipo de órganos de pared con 

transformador de 3.5V con dos 

cordones en espiral, mangos y 

cable eléctrico con conexión a 

110V. Otoscopio de fibra óptica y 

oftalmoscopio, mangos de 

encendido y apagado automático  

Bionexo 

Equipo de órganos 

de pared 
 

Cumple 

8 

Balanza con tallimetro grado 

médico, capacidad mínima 

200KG, resolución menor o igual a 

100g,  conexión a 110 V e 

tallimetro (resolución menor o 

igual a 1 mm). Con números 

grabados   

Bionexo 

Bascula con 

tallimetro 
 

Cumple 

12 

 Desfibrilador cardiaco de onda 

bifásica, tipo de desfibrilación: 

manual, sincrónica y AED. Entrega 

de energía entre 0-270 Joules, 

marcapaso externo, velocidad de 

registro 25mm batería interna para 

2 horas de trabajo, monitor, 

conexión con cable EKG y cable 

de conexión para electrodo 

desechable, conexión a red 

eléctrica 110vac y frecuencia 

60hz. Con paletas adulto, 

pediátrico. Debe contar con los 

accesorios y demás elementos 

necesarios para que cumpla a 

cabalidad. 

Bionexo 
Desfibrilador 

 
cumple 

 

ITEM DESCRIPCION 
Amarey Nova Medica S.A. EVALUACION  

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
PROPUESTA NOMBRE OBSERVACION 

12 

 Desfibrilador cardiaco de onda 

bifásica, tipo de desfibrilación: 

manual, sincrónica y AED. Entrega 

de energía entre 0-270 Joules, 

marcapaso externo, velocidad de 

Bionexo 
Desfibrilador 

 
cumple 
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registro 25mm batería interna para 

2 horas de trabajo, monitor, 

conexión con cable EKG y cable 

de conexión para electrodo 

desechable, conexión a red 

eléctrica 110vac y frecuencia 

60hz. Con paletas adulto, 

pediátrico. Debe contar con los 

accesorios y demás elementos 

necesarios para que cumpla a 

cabalidad. 

 

ITEM DESCRIPCION 

Medicamentos y suministros médicos de Colombia 
S.A.S. Y/ Strapharma S.A.S. EVALUACION  

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
PROPUESTA NOMBRE OBSERVACION 

1 

Negatoscopio metálico de un 

cuerpo, tubo fluorescente circular 

Led, pantalla en acrílico, acabado 

en pintura electrostática, conexión 

a 110 V 

Bionexo 
Negatoscopio 

 
Cumple 

2 

Laringoscopio adulto de fibra 

óptica con hojas curvas 1,2,3 Bionexo 
Laringoscopio Adulto 

 
cumple 

3 

Laringoscopio pediátrico de fibra 

óptica con hojas rectas 0,1,2 Bionexo 

Laringoscopio 

Pediátrico 
 

cumple 

4 

Balanza pesa bebe digital grado 

médico, capacidad mínima 23KG, 

resolución menor o igual a 100g,  

conexión a 110 V e infantometro 

(resolución menor o igual a 1 mm) 

Bionexo 

Pesa bebe con 

tallimetro 

No presento 
INVIMA y no 
cumple con 
capacidad 

No cumple 

5 

 Carro auxiliar de curaciones con 

dos entrepaños en acero 

inoxidable, protegida con 

barandillas, montada sobre cuatro 

(4) ruedas. 0.55 mts de largo x 

0.45 mts de ancho +/- 5 cmts.  

Bionexo 
Carro de curaciones 

No cumple 
con material 

ni 
dimensiones  

No cumple 

6 

 Tensiometro rodable con soporte 

móvil, base rodable con 5 roda 

chines y canasta de 

almacenamiento para brazalete, 

brazalete, válvula y pera 

insufladora. Caratula grabada con 

láser, con dial ahuecado y aguja 

Bionexo 

Tensiómetro 

Rodable 
 

Cumple 
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de alto contraste. 

7 

 Equipo de órganos de pared con 

transformador de 3.5V con dos 

cordones en espiral, mangos y 

cable eléctrico con conexión a 

110V. Otoscopio de fibra óptica y 

oftalmoscopio, mangos de 

encendido y apagado automático  

Bionexo 

Equipo de órganos 

de pared 
No presento 

INVIMA 
No cumple 

8 

Balanza con tallimetro grado 

médico, capacidad mínima 

200KG, resolución menor o igual a 

100g,  conexión a 110 V e 

tallimetro (resolución menor o 

igual a 1 mm). Con números 

grabados   

Bionexo 

Bascula con 

tallimetro 
No presento 

INVIMA No cumple 

12 

 Desfibrilador cardiaco de onda 

bifásica, tipo de desfibrilación: 

manual, sincrónica y AED. Entrega 

de energía entre 0-270 Joules, 

marcapaso externo, velocidad de 

registro 25mm batería interna para 

2 horas de trabajo, monitor, 

conexión con cable EKG y cable 

de conexión para electrodo 

desechable, conexión a red 

eléctrica 110vac y frecuencia 

60hz. Con paletas adulto, 

pediátrico. Debe contar con los 

accesorios y demás elementos 

necesarios para que cumpla a 

cabalidad. 

Bionexo 
Desfibrilador 

 
Cumple 

 

 

OBSERVACIONES GENERALES: El método de selección es por valor previo cumplimiento de especificaciones técnicas. 

 

 

Se expide a los,  27 dias del mes de marzo de 2017 

 

 

(Original Firmado) 

 

  Ana María Pérez Ramírez                                                                                        Camila Yáñez Mondragón 

         Subgerente De Salud                                                                                                 Ingeniera Biomédica 

 


